
 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

     
 МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 от 8 февраля 2024 года № 80/пр 
 

 
 Об установлении в 2024 году возможности подтверждения пригодности для применения в 

строительстве новых материалов, изделий, конструкций и технологий, применение 
которых в строительстве не регламентировано действующими строительными нормами и 

правилами, национальными стандартами и другими нормативными документами, 
техническим свидетельством подведомственного Министерству строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации федерального автономного 
учреждения  

В соответствии с пунктом 3 Особенностей подтверждения пригодности новых материалов, 

изделий, конструкций и технологий для применения в строительстве, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353, подпунктом 

5.4.22 пункта 5 Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

18 ноября 2013 г. № 1038, 

 

приказываю: 

Установить, что в 2024 году пригодность для применения в строительстве новых материалов, 

изделий, конструкций и технологий, применение которых в строительстве не регламентировано 

действующими строительными нормами и правилами, национальными стандартами и другими 

нормативными документами, может подтверждаться техническим свидетельством федерального 

автономного учреждения "Федеральный центр нормирования, стандартизации и технической 

оценки соответствия в строительстве". 

 

Министр 

И.Э.Файзуллин  

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

14 марта 2024 года, 

регистрационный № 77507  

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал 

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 14.03.2024, 

№ 0001202403140006 

 

Об установлении в 2024 году возможности подтверждения пригодности для применения в 

строительстве новых материалов, изделий, конструкций и технологий, применение которых в 

строительстве не регламентировано действующими строительными нормами и правилами, 

национальными стандартами и другими нормативными документами, техническим 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=728461969&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QG0M6
kodeks://link/d?nd=728461969&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QG0M6
kodeks://link/d?nd=728461969&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=499057874&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PG0M1
kodeks://link/d?nd=499057874&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PG0M1
kodeks://link/d?nd=499057874&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PG0M1
kodeks://link/d?nd=499057874&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=499057874&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=1305194804
kodeks://link/d?nd=1305194804
kodeks://link/d?nd=1305194804
kodeks://link/d?nd=1305194804


 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

свидетельством подведомственного Министерству строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации федерального автономного учреждения (Источник: ИСС 

"ТЕХЭКСПЕРТ") 

      

  

 

 

 

 

 

  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1305194804
kodeks://link/d?nd=1305194804
kodeks://link/d?nd=1305194804

